
diário oficial Nº 34.780  11Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.719/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1348509,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE do cargo em 
comissão de Coordenador de Projetos Logísticos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 1º de dezembro de 2021.
II. nomear OYAMA BRASIL GONÇALVES JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Projetos Logísticos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 1º de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.720/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1348509,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARIA CONSARA DE OLIVEIRA GOMES do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 18 de novembro 
de 2021.
II. nomear ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração, a contar de 1º de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.721/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1348509,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA ROSA TEIXEIRA CARDOSO do cargo em comis-
são de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 8 de 
novembro de 2021.
II. nomear MARIA CONSARA DE OLIVEIRA GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 18 
de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.722/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1323781,
R E S O L V E:
I. exonerar JAIR SÁ MAROCCO do cargo em comissão de Procurador-Chefe, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a 
contar de 1º de dezembro de 2021.
II. nomear ADRIANA MOREIRA BESSA para exercer o cargo em comissão 
de Procurador-Chefe, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procurado-
ria-Geral do Estado, a contar de 1º de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.723/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1323781,
R E S O L V E:
nomear AMANDA CARNEIRO RAYMUNDO BENTES para exercer o cargo em 
comissão de Procurador Assessor, código GEP-DAS-011.5 com lotação na 
Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 3 de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.724/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1356542,

R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO OZAIR NUNES DOS SANTOS do cargo em comissão 
Assessor II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de dezembro de 2021.
II. nomear KALUANO AUGUSTO DA SILVA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de 
dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.725/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1354574,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, NAYANNY GUIMARÃES MAIA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica, a contar de 
15 de outubro de 2021.
II. nomear ALEXANDRE TEIXEIRA NEGRÃO para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica, a contar 
de 1º de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.726/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1354574,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ PEREIRA E SILVA NETO do cargo em comissão de Se-
cretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica, a 
contar de 1º de novembro de 2021.
II. nomear DJAIR DA MOTA ALVES FILHO para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e 
Tecnológica, a contar de 1º de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.727/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1354574,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCINEI BARROS GOMES do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, 
Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica, a contar de 1º de no-
vembro de 2021.
II. nomear JOSÉ PEREIRA E SILVA NETO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica, a contar de 
1º de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.728/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1355638,
R E S O L V E:
nomear KEZIA FREITAS MELO DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.729/2021-CCG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1298163,
R E S O L V E:
I. exonerar HUGO MIGUEL CRISTO COELHO do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 30 de novembro de 2021.


